定員60名：先着順

業務
効率化

企業力
強化

201８年４月20日

株式会社富士通マーケティング 東北支社
（仙台市青葉区中央3-2-23  野村不動産仙台青葉通ビル）

  拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より富士通の製品・サービスをご愛顧いただき、また格別なるご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。
昨今の企業を取り巻く環境は、複数税率等の制度対応、流通ＢＭＳ等の新受発注システム対応により、それらを統合する
企業システムはますます高度化・複雑化しております。
当セミナーでは最新トレンドを踏まえ、企業システムの導入・構築ポイントをわかりやすくご説明いたします。
ご多用の折とは存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。
                                                                     敬具

金
15:30～17:00
(受付15:00～)

開催日時

開催場所

東北各県サテライト開催

第一部 いよいよ迫る！複数税率時代          15:30~16:00

消費税軽減税率制度が2019年10月1日より実施予定となっております。しかしながら、制度の詳細に
ついてはまだまだ浸透していないようです。当セミナーでは「請求書や帳簿の記入方法はどう変わるか？」
「対象商品の範囲？」「飲食と販売の違い」「システム改修の有無」等々、基本的な内容に加え、将来
の方向性もわかりやすくご説明いたします。

第二部 いつまで使い続けますか？ＪＣＡ手順     16:00~16:30

広がりつつある流通BMS。しかしながら、レガシーＥＤＩ（ＪＣＡ等）もまだまだ残っており、通信機
器の調達含めリスクが潜んでいます。そのリスクを回避する方法や複数税率時代のＥＤＩの考え方を
小売業様、卸・メーカ様それぞれの視点で流通ＢＭＳへの移行のポイント、無駄のない導入準備等に
ついて豊富な事例よりご説明いたします。
また、クラウド型EDIサービス「ChainFlow」のご紹介もいたします。

第三部 これこそが成功に導く販売管理システム          16:30~17:00

これからの販売管理システムは、単に業務を効率化するだけではなく、労働生産性をより高め企業力を
強化する仕組みが求められています。企業力強化を実現するためのシステムのご紹介と成功するシステ
ム構築のポイントについてご説明いたします。
また、食品製造業様での製品別原価管理と販売管理が連動した「利益の見える化」ソリューションをご
紹介いたします。

制度ルール
実践事例

講師：富士通株式会社 産業・流通ソリューション事業本部 村瀬 康史

講師：株式会社富士通マーケティング ソリューションビジネス推進統括部 担当部長 田辺 賢一

講師：富士通株式会社 小売統括営業部 シニアマネージャー 野村 和男

主催：株式会社富士通マーケティング

セミナー内容に関するお問い合わせ先

東北BP推進部
セミナー事務局 鈴木、 岡田
ＴＥＬ：022-263-4520
Email ：fjm-tohokubp@cs.jp.fujitsu.com

株式会社富士通マーケティング

お申し込みいただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社と共に以下の目的で利用させていただきます。
株式会社富士通マーケティングから富士通株式会社へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上でE-mail等で提供いたします。
同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用  ・イベント、セミナーの開催情報や製品、サービス情報のご案内
上記目的のために、株式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から富士通グループ会社／パートナー企業に対して、
契約により適切な管理を義務付けた上で、E-mail等で提供することがございます。
また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、お客様の個人情報を委託先に
預託することがあります。
お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報保護ポリシー
に基づき、適切に管理します。
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。
株式会社富士通マーケティング http://www.fjm.fujitsu.com/policy/    富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/

【お客様の個人情報の取り扱いについて】

メイン会場アクセス

お申込み

参加希望の方は、下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】に同意のうえ、下記URLより
お申込ください。
※誠に勝手ながら満席になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、是非お早めにお申込みください。
※同業他社の方のお申し込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。

http://www.fjm.fujitsu.com/events/180420/

   地図上の記号は、株式会社富士通マーケティングの関連施設を表しています。

   地図上の記号は、株式会社富士通マーケティングの関連施設を表しています。

 ㈱富士通マーケティング東北支社
     東北支社 6階 会議室

 〒980-8441
    宮城県仙台市青葉区中央3-2-23
     野村不動産仙台青葉通ビル

  ●JR仙台駅西口(北7番出入口)より徒歩5分
  ●JR仙石線あおば通駅(2番出入口)より徒歩1分
  ●地下鉄南北線・東西線仙台駅(1番出入口)
     より徒歩1分

各地区サテライト会場（同時LIVE配信）

担当営業

企業名・部署名

担当営業

青森会場 富士通㈱ 青森システムラボラトリ 青森県青森市大字野木字山口245-9

秋田会場 ㈱富士通マーケティング 秋田支店  秋田市中通2-3-8(アトリオン）

岩手会場 ㈱富士通マーケティング 岩手支店  盛岡市中央通3-1-2(盛岡第一生命ビル）

山形会場 ㈱富士通マーケティング 山形支店  山形市本町1-4-21(荘銀山形ビル）

福島会場 ㈱富士通マーケティング 福島支店  福島市栄町6-6(NBFユニックスビル）

いわき会場 ㈱富士通マーケティング いわき営業所 いわき市平大町10−4（いわき東京海上日動ビル）